
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001289247

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001289247

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Empresa Andaluza de Gestión de Instalaciones y Turismo Juvenil,
S.A. (INTURJOVEN)

NIF: A41445800

Dirección web: http://www.inturjoven.com/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: a) La gestión de las instalaciones juveniles que le sean cedidas en

uso por la Comunidad Autónoma de Andalucía, así como la de
aquellas de propiedad privada o de otros Entes Públicos sobre la
que se establezcan convenios o consorcios. b) La planificación y
gestión de los servicios de turismo juvenil que se presten por la
Comunidad Autónoma de Andalucía, así como aquellos que
pudiera recepcionar la misma de la Administración Estatal. c) La
elaboración de planes y ejecución de programas y trabajos que
resulten necesarios para la mejor prestación del servicio a los
jóvenes. d) La realización de obras de infraestructura tanto de
remodelación y acondicionamiento, como de nueva construcción de
instalaciones juveniles de la Comunidad Autónoma de Andalucía. e)
La realización de estudios e informes y la prestación de servicios en
materia de juventud.

Dirección: C/ Virgen de la Victoria, nº 46	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Contratación del suministro de cinco (5) vehículos mediante la

modalidad de renting, sin opción a compra, para la Empresa
Andaluza de Gestión de Instalaciones y Turismo Juvenil, S.A.
(INTURJOVEN)

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 48  meses
Número de expediente: Exp. MC.: 009/23
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2CCUYUS457IP3T7ZV5WBDLGUCIQYM4G4QFX2EEED4LW3
LOUSGRVI6TEIFECW4AUCW74C6NAED6GTMY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Se estima que no procede la división del presente contrato en lotes

dada su naturaleza y a fin de hacer atractiva la participación de los
posibles licitadores.

Clasificación CPV
34100000-8 - Vehículos de motor

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: El contrato tiene por objeto el suministro, mediante la modalidad de
arrendamiento financiero sin opción de compra (renting) de cinco
(5) vehículos, para su utilización por parte del personal adscrito a

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/08/2023 14:03:41 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzlkNGJlMjlkMjg2NTMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001289247

los Servicios Centrales de INTURJOVEN, y del personal adscrito al
Albergue Juvenil de Sierra Nevada.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	148.975,20 €
Importe de licitación (sin IVA): 123.120,00 €
Valor estimado: 169.290,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 01/09/2023 12:00
Lugar:
INTURJOVEN
C/ Virgen de la Victoria
41011 Sevilla

Puntos de contacto:
Persona: Área de Asesoría Jurídica y Contratación
Teléfono: 600167956
Fax: 955035850
Email: contratacion.itj@juntadeandalucia.es
Web: https:www.inturjoven.com

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/08/2023 14:03:41 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzlkNGJlMjlkMjg2NTMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001289247

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 15/09/2023 12:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
C/ Virgen de la Victoria 46.41011
Sevilla

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

29/09/2023 12:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP renting nuevo 2023.pdf
(SHA-256: 5dc051ca3cdf22a9c7e53e482f42eb724499f0b0c7a8109d2108e59129fca183)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT renting nuevo 2023.pdf
(SHA-256: c9ff17fbefd8717a58424cc7602bbce189aae93ed24b13394971bee185b7a887)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: No

Se utilizará el pago electrónico: No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/08/2023 14:03:41 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzlkNGJlMjlkMjg2NTMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001289247

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/08/2023 14:03:41 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzlkNGJlMjlkMjg2NTMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


